DIÁRIO OFICIAL n. 9.90013 DE MAIO DE 2019PÁGINA 7

Bolsa de Estudos

( ) Gostaria de concorrer a uma bolsa de estudos, se disponibilizada pelos órgãos
competentes, e estou ciente de todas as normas, além de deveres caso contemplado.

Ponta Porã, MS, XX de YYYYYYY de 2019.

_______________________________________
(Nome e assinatura do candidato)

ANEXO II -  DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DO CANDIDATO EM RELAÇÃO A DATA DE CONCLUSÃO DO CURSO DE
GRADUAÇÃO

Eu,  ,  CPF nº      , R.G.  nº  , declaro que não  apresentarei  cópia  do  diploma
ou do certificado de conclusão do curso de graduação no ato da inscrição deste processo
seletivo, conforme estabelecido no Regimento Interno dos Cursos e Programas de Pós-
Graduação da UEMS (artigo 52), em virtude de ainda não tê-lo concluído, com previsão
de conclusão para   . Caso selecionado pelo Programa de Pós- graduação
em Desenvolvimento Regional e de Sistemas Produtivos, nível de mestrado, declaro
estar ciente da data de matrícula, como prazo final para apresentação do diploma ou
certificado de conclusão do curso de graduação, sob pena de ser desclassificado da lista
de aprovados para o curso de mestrado  deste  Programa  e poder sofrer processo por
prestação de informação não verídica.
Por estar de acordo com esta declaração, assino-a.

Ponta Porã, MS, XX de YYYYYYY de 2019.

____________________________________
(Nome e assinatura do candidato)

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL
Instituto do Meio Ambiente do Mato Grosso do Sul – IMASUL, em consonância com o
estabelecido na Portaria IMASUL nº 622/2018, nas Resoluções Conama nº 09/1987 e nº
302/2002 e na Lei Federal nº 12.621/2012, torna público o recebimento da versão do
Plano Ambiental de Conservação e Uso do Entorno do Reservatório Artificial – PACUERA
referente ao aproveitamento hidrelétrico Pequena Central Hidrelétrica - PCH CÓRREGO
(Processo Administrativo 71/400121/2018), implantada no rio Indaiá Grande,
no município de Chapadão do Sul.

O PACUERA está disponível em formato digital no endereço eletrônico http://www.
imasul.ms.gov.br/pacueras-plano-ambiental-de-conservacao-e-uso-do-entorno-de-
reservatorios/ e estará sob consulta pública online durante 45 dias para que sejam
realizadas contribuições ou para que seja apresentada requisição de realização de
Reunião Pública nos termos do § 1º do art. 6º da Portaria Imasul n. 622, de 10 de julho
de 2018.

Campo Grande-MS, 13 de Maio de 2019.

JAIME ELIAS VERRUCK
Secretário de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e

Agricultura Familiar.

RICARDO ÉBOLI GONÇALVES FERREIRA
Diretor-Presidente

JUNTA COMERCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Republica-se a NOTIFICAÇÃO/JUCEMS Nº 005/2019, de 09/05/2019,   por  ter constado
erro no original, publicada no Diário Oficial nº 9899,  de 10/05/2019,  página 17.

NOTIFICAÇÃO/JUCEMS Nº 005/2019, de  09 de maio de 2019

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – JUCEMS, NOTIFICA  os
representantes das   empresas abaixo relacionadas,  para no prazo de 15 (quinze) dias,
a contar da publicação desta Notificação,   comparecer a Sede da JUCEMS, à Rua Dr.
Arthur Jorge nº 1376, centro, Campo Grande (MS), a fim de retificação dos autos de
registro empresarial:

 RESPONSÁVEL/EMPRESA NIRE CIDADE
Valéria  Nasoni de Godoy/AGROPECUÁRIA AMOREIRA
LTDA EPP

5420095133-0 C. Grande

Dayane da Silva Souza/CONSTRU URBAN
CONSTRUÇÕES EIRELI ME

5460003646-9 C. Grande

Daniel da Rocha Trevisan/TREVISAN &
TREVISAN  LTDA ME

5420100963-8 Maracaju

Kelvin Carlos da Silva Souza/CELUARTE E
INFORMÁTICA LTDA EPP

54200740096 Corumbá

     Campo Grande (MS), 09  de maio  de  2019

Augusto César Ferreira de Castro
Presidente

 Ata Número: 5442

Despachos de 09/05/2019 a 09/05/2019DOCUMENTOS DEFERIDOS: SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO:
54584876 AGROPECUARIA SAO CRISTOVAO DRACENA LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO: 54585004
RADARES RASTREAMENTO SERVICO DE SISTEMA DE SEGURANCA EIRELI, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: 54585064 REFRIGERACAO DISKLAR LTDA, EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA):
54585009 META INVEST FACTORING EIRELI, EMPRESARIO: 54585008 M. A. E SILVA
ACOUGUE, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54584997 VARELLA E ANDRADE LTDA
ME, EMPRESARIO: 54584932 MARIA APARECIDA ALVES, 54584919 CLAUDINEI LUZ DA
COSTA - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54584992 DONA’S CONVENIENCIA
LTDA ME, 54584893 FISIOPILATES CLINICA DE FISIOTERAPIA E PILATES LTDA - ME,

54584881 BORRACHARIA SAO LUIZ LTDA, EMPRESARIO: 54585020 JORGE DO ROSARIO
CAETANO, 54585015 CICERO SALES DA SILVA - ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO -
EIRELI: 54600157380 M I M INTERNET EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA:
ALTERACAO: 54584910 JR SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - ME, 54584879 MAR &
TERRA INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA, 54585016 IF ILUMINACAO LTDA,
54584929 GRASSUL REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME, EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): 54585013 M E
FERREIRA SANTANA EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54584883
EMPREENDIMENTOS MARQUES MIRANDA LTDA, 54585023 RESTAURANTE E LANCHONETE
COLOMBO LTDA - ME, OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO:
54584948 MENDES DE SOUZA & CIA. LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600157509
JAIR ADAO TRANSPORTES EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: EXTINCAO/
DISTRATO: 54584875 COMPLAST COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME, OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54584880 AGRICASE
EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA, ALTERACAO: 54585024 D. SCOLARI & CIA LTDA ME,
CONTRATO: 54201286801 MAEDA & SILVA LTDA, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54584934
JUSSARA YOMIKO GARCIA MAEDA 69056412191 - ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO -
EIRELI: 54600157461 ELIEZER PEREIRA DA SILVA EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: ALTERACAO: 54585028 LABMED - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS
LTDA ME, 54584980 PRADO E GUIMARAES LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO -
EIRELI: 54600157487 EMPREITEIRA SANTA RITA MS EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54584979
ASSUPERO ENSINO SUPERIOR LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600157436
MARIFLOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54585025
FIORAVANTE ANDREIS NETO, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: 54584947 VALOR
IMOBILIARIO SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - EPP, 54584991 ESCOLA DE EDUCACAO
INFANTIL RAIO DE SOL LTDA ME, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600157479
ADRIANO ROGERIO ANTENOR - EIRELI, EMPRESARIO: ALTERACAO: 54584939 ADRIANO
ROGERIO ANTENOR EPP, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS
DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54584877 AGROPECUARIA SAO CRISTOVAO
DRACENA LTDA, ALTERACAO: 54584886 TKG COMUNICACAO LTDA, EMPRESARIO:
54584914 HEITOR A. DOS SANTOS ALMEIDA, 54584892 G. N. MARTINS RIBEIRO
ALIMENTOS, 54584990 JAIR ADAO-TRANSPORTES - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: 54584887 GESSO PRIMEIRA LINHA LTDA, 54584891 SKY PARADISE EVENTOS
E PROMOCOES LTDA, EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101882208 EDVALDO A. P. DA
SILVA FERRAGENS, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO: 54584917 MR
FERRAGENS LTDA , EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600157517 PRODUZZA
CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS
DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/EMPRESARIO: 54585003 BENFICA CARGAS E
LOGISTICA LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO: 54585027 BIOSLIFE ALIMENTOS NATURAIS
EIRELI, 54584882 CENTRO DE EDUCACAO ENSINAR & APRENDER EIRELI - ME,
54600157428 PR OFICINA DE ROUPAS EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA:
54584973 WF TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA, CONTRATO: 54201286798 TRANSLYRA
TRANSPORTE DE CARGAS LTDA., ALTERACAO: 54585012 AGILE TECNOLOGIA &
CONSULTORIA LTDA - ME, EMPRESARIO: 54584938 JACKSON BISPO DE CASTRO - ME,
INSCRICAO: 54101882232 ALEX DA SILVA TRANSPORTES, ALTERACAO: 54584933
ANTONIO LEITE DE SANTANA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA
(DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600157444 MARIO
LEMES DOS SANTOS EIRELI, 54600157452 SIERRA GRANDE INCORPORADORA EIRELI,
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE EMPRESA/
EMPRESARIO: 54584956 MOSAIC FERTILIZANTES DO BRASIL LTDA, ALTERACAO:
54585021 B.W. ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, EMPRESARIO: EXTINCAO/
DISTRATO: 54584940 ITAMAR JOSE PEREIRA ME, ALTERACAO: 54584904 MOACIR
HERNANDES NONATO, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE
NATUREZA EMPRESARIA): 54585000 SABRINA REIS BARBOSA EIRELI ME, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: ATA DE REUNIAO/ASSEMBLEIA DE SOCIOS: 54584869
AGROPASTORIL JOTABASSO LTDA, ENQUADRAMENTO DE EPP: 54584909 ESTRELA
MOTEL LTDA, CONTRATO: 54201286763 R W CONSULTORIA E ASSESSORIA AGRICOLA
LTDA, ALTERACAO: 54584896 CATENA PLANEJAMENTO TERRITORIAL LTDA - ME,
EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101882186 R. M. DA S. BONILHA, 54101882194 NILSON
MORAIS, 54101882216 ANDREA BRAGA FONTOURA, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: ALTERACAO: 54584918 TABOA- INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS LTDA,
EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101882160 VINICIUS RAMOS LINO, EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ALTERACAO:
54600157495 FIBRA PLUS TELECOMUNICACOES EIRELI, 54600157371 LPMS
CONSULTORIA E CORRETORA DE SEGUROS EIRELI, EMPRESARIO: EXTINCAO/DISTRATO:
54584871 PATRICIA CENTURION BARIZON 01515747158, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: ALTERACAO: 54584873 V B L ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL
LTDA, EMPRESARIO: INSCRICAO: 54101882151 CRISTIANO ALFIERI DE CARVALHO,
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA):
ALTERACAO: 54600157401 LCN CONSTRUCOES INTELIGENTES EIRELI, EMPRESARIO:
54584902 DELZA SILVIA DIAS DE SOUZA, EXTINCAO/DISTRATO: 54584911 JOAO
DELMAR ROSA FERREIRA ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: ALTERACAO:
54584976 MB2 APERFEICOAMENTOS LTDA - ME, EMPRESARIO: INSCRICAO:
54101882259 LUCAS STRAGLIOTTO TIMM, ALTERACAO: 54584920 S DA SILVA,
54584953 NAIELI PAULO CAMPOS, INSCRICAO: 54101882178 MARCIA GODOI
FERREIRA, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA
EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO - EIRELI: 54600157398 LUIS CARLOS FELIPPE
EIRELI, EMPRESARIO: EXTINCAO/DISTRATO: 54584978 A. S. VIEIRA - MODAS ME,
54585001 SIRLENE ALVES FERREIRA, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO:
54201286771 BARBEARIA GOLD STYLE LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): ATO CONSTITUTIVO -
EIRELI: 54600157410 F. R. S. TRANSPORTES EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA
LIMITADA: PROCURACAO (QUANDO ARQUIVADA INDIVIDUALMENTE) : 54584868
EMPREITEIRA JD LTDA, ALTERACAO: 54584977 YAMADA & YAMADA LTDA, EMPRESARIO:
54584912 DANIEL CURY DE LACERDA - ME, EXTINCAO/DISTRATO: 54584999 ANTONIO
RAIMUNDO FIGUEIREDO ESPIRITO SANTO - ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA:
CONTRATO: 54201286755 I AKUCEVIKIUS & CIA LTDA, 54201286780 OD SISTEMAS
ELETRONICOS LTDA, EXTINCAO/DISTRATO: 54584897 DOURADO & ANDRADE LTDA -
ME, CONTRATO: 54201286747 ZNA EVENTOS LTDA, EMPRESARIO: EXTINCAO/
DISTRATO: 54584903 CLARICE SCHUSTER ME, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA:
54584888 SP SERVICOS E TRANSPORTES LTDA, EMPRESARIO: INSCRICAO:
54101882224 KARINNY SILVA COSTA, 54101882241 MARIA S. DA SILVA, SOCIEDADE
EMPRESARIA LIMITADA: CONTRATO: 54201286810 RADIO NOVA FM DE PEDRO GOMES
LTDA, 54201286828 DNP TRANSPORTE LTDA, EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA): EXTINCAO/DISTRATO:
54584908 BRINQUEDOTECA KIDS EIRELI, SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA:
ALTERACAO: 54584946 CEVET - CENTRO VETERINARIO DE IMAGENS E DIAGNOSTICOS
LTDA ME, EMPRESARIO: 54584857 ABADIO GONCALVES FERREIRA 60912308168,
54584859 ELLEN CARLA MUNHOZ DOS SANTOS 94985146153, 54584860 FABIO
APARECIDO MALAQUIA DA SILVA 02210501164, 54584861 LAYS ARRUDA VIEIRA
ZANINI 05854294133, 54584862 CREUZA ANTONIA DE ANDRADE DOS ANJOS